
UCHWAŁA NR 1333/XLIV/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 19 marca 2014 r.

w sprawie likwidacji gminnej jednostki budżetowej Żłobka Miejskiego w Piasecznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885), 

Rada Miejska w Piasecznie, uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Likwiduje się gminną jednostkę budżetową - Żłobek Miejski w Piasecznie 
z siedzibą w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 47, zwany dalej  „Żłobkiem”. 

2. Ustala się terminy: 

1) rozpoczęcia likwidacji na dzień 19 marca 2014 r. 

2) zakończenia likwidacji na dzień 31 sierpnia 2014 r. 

§ 2. 

Majątek nieruchomy znajdujący się w użytkowaniu Żłobka pozostaje własnością Gminy Piaseczno i przechodzi 
pod zarząd Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Zostanie on zagospodarowany lub zbyty zgodnie z zasadami 
gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości. 

§ 3. 

Majątek ruchomy Żłobka pozostaje własnością Gminy Piaseczno i zostanie przekazany Urzędowi Miasta i Gminy 
Piaseczno lub innym jednostkom organizacyjnym Gminy według ich uzasadnionych potrzeb lub zbyty w sposób 
zapewniający uzyskanie najwyższej ceny. O przeznaczeniu majątku zdecyduje Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczno. 

§ 4. 

Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: uregulowanie spraw pracowniczych, zamknięcie ksiąg 
rachunkowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów oraz przekazanie ich do archiwum zakładowego Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno, sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie wymagalnych 
należności, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytycji, przekazanie majątku zgodnie z § 2 i 3. 

§ 5. 

Należności i zobowiązania likwidowanego Żłobka przejmuje Urząd Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 9D9775C0-AA48-46F9-95F5-FFA2697CB29C. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 9D9775C0-AA48-46F9-95F5-FFA2697CB29C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Sprawa funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Piasecznie była przedmiotem rozważań już od kilku lat z uwagi 
na wysokie koszty utrzymania tej placówki w przeliczeniu na 1 dziecko oraz zły stan techniczny budynku, 
w którym on funkcjonuje. 

Początkowo, aby poprawić stan techniczny budynku, dostosować go do obowiązujących norm i zwiększyć liczbę 
dzieci objętych opieką żłobkową, planowano podjęcie współpracy w zakresie jego prowadzenia z partnerem 
prywatnym, a także ubiegać się o środki finansowe na remont 
z „Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Maluch-2013”.  Wykonano 
stosowną dokumentację techniczną ww. obiektu i oszacowano koszty adaptacji i dostosowania do obowiązujących 
przepisów na kwotę ok. 900.000 zł. Po rozbudowie liczba miejsc w Żłobku zwiększyłaby się z 25 na 40. 

Niestety z II edycji programu „Maluch 2013” zostały wyłączone jednostki samorządu terytorialnego i z tego 
źródła nie udało się uzyskać środków na remont obiektu. Należy zaznaczyć że bez przeprowadzenia remontu ww. 
budynku nie jest możliwe dalsze prowadzenie Żłobka Miejskiego w tym miejscu. 

Z uwagi na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę tej placówki i brak możliwości 
realizacji tego zadania ze środków własnych Gminy a także fakt, że po rozbudowie liczba miejsc w żłobku 
zwiększyłaby się jedynie o 15 miejsc, odstąpiono od planów w zakresie jego rozbudowy. 

Aby jednak nie pozbawiać mieszkańców oferty żłobkowej, ustalono że Gmina wykupi miejsca 
w prywatnych żłobkach i będzie je przydzielać najbardziej potrzebującym, po spełnieniu wcześniej określonych 
kryteriów. Przy założeniu przeznaczenia na cele żłobkowe takiej samej kwoty 
w budżecie jak do tej pory Gmina mogłaby zakupić w ramach przetargu miejsca dla ok. 70-ro dzieci, czyli opieką 
żłobkową oferowaną przez Gminę objęto by 3 razy większą liczbę dzieci niż do tej pory. 

Proponuje się więc aby zlikwidować obecny Żłobek Miejski z dniem 31.08.2014 r. a w zamian od września br. 
wykupić miejsca w żłobkach prywatnych. Ogłoszenie przetargu w sprawie zakupu miejsc w żłobkach prywatnych 
planuje się w II połowie marca br. a rozstrzygnięcie po 4 kwietnia. Wszystkie niezbędne dokumenty tj. opis 
przedmiotu zamówienia, regulamin, kryteria, karta rekrutacyjna są już przygotowane. 

Id: 9D9775C0-AA48-46F9-95F5-FFA2697CB29C. Podpisany Strona 3




